



شرکت در مراسم نظامی رده های مختلف نیروی مقاومت بسیج - 2 / شهریور / 1384

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب و فرمانده کل قوا امروز با حضور در ستاد نیروی مقاومت بسیج ضمن شرکت در مراسم نظامی رده های مختلف نیروی مقاومت بسیج و جلسه فرماندهان بسیج با نخبگان بسیجی نیز در فضایی صمیمی دیدار و گفتگو کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای ورود به میدان با حضور در مقابل یادمان شهیدان به مقام شامخ شهدا ادای احترام کردند و سپس از یگانهای حاضر در میدان سان دیدند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنانی از بسیج بعنوان نماد آگاهی همراه با معنویت و اخلاص ملت ایران و پدیده استثنایی و کم نظیر انقلاب اسلامی یاد و تاکید کردند: بسیج یک حرکت گسترده مردمی و دربر گیرنده همه اقوام و اصناف گوناگون در همه سطوح مختلف فکری اعم از زن و مرد، حقیقتی شبیه افسانه ها می باشد که برای جوانان شورآفرین، برای دوستان امیدآفرین و برای دشمنان بیم آفرین است.

ایشان با اشاره به نقش شگفت آفرین بسیج در هشت سال دفاع مقدس، جهاد و شهادت را دو فصل بزرگ حرکت بسیج برشمردند و افزودند: الگوی بسیج، دنیای اسلام و جهان را تحت تاثیر قرار داده و برهمن اساس است که آمریکا و عوامل آنان تلاش دارند که جهاد و شهادت را بدنام نمایند و این ارزشهای والا را زیر سؤال ببرند.

حضرت آیت الله خامنه ای، ایستادگی ملت ایران و جوانان بسیجی در مقابل تهدیدات آمریکا را تضمین کننده ثبات منطقه دانستند و با اشاره به شکست آمریکا در مقابل صلابت مردم ایران بویژه در انتخابات اخیر ریاست جمهوری، خاطرنشان کردند: آمریکاییها اکنون در تلاش هستند تا با استفاده از ابزارهای سیاسی و فرهنگی و همچنین دست نشاندهگان خود نظام جمهوری اسلامی ایران را استحاله نمایند و هویت آنرا تغییر دهند اما در این عرصه بزرگترین شکست خود را از جوانان بسیجی خواهند خورد.

مقام معظم رهبری با گرامیداشت یاد و خاطره امام (ره) بعنوان بنیانگذار بسیج، از ملت ایران بعنوان اقیانوسی بزرگ یاد و تاکید کردند: این اقیانوس ممکن است در برخی شرایط آرام باشد اما هنگامی که طوفانی شود در عرصه های مختلف کارهای بزرگ و شگفت آوری انجام خواهد داد.

در ابتدای این مراسم سرلشگر رحیم صفوی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن خیرمقدم، برآمدگی بسیجیان سلحشور و سپاهیان پاسدار برای دفاع از آرمانهای امام (ره) و انقلاب اسلامی تاکید کرد.

سرتیپ حجازی فرمانده نیروی مقاومت بسیج نیز در گزارش کوتاهی از فعالیت های این نیرو گفت: بسیجیان علاوه بر آمادگی دفاعی و حضور در کمکهای امدادی در حوادث غیرمترقبه، در عرصه علم و دانش و جنبش نرم افزاری نیز حضوری پرافتخار داشته اند.

در این مراسم همچنین تعدادی از بسیجیان نمونه و خانواده های تعدادی از شهدای بسیج جوائز را از دست مقام معظم رهبری دریافت کردند.

در ادامه این مراسم یگانهای نمونه نیروی مقاومت بسیج از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در جمع نخبگان بسیجی در سخنانی با اشاره به وجود یک نظم سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و بین المللی مبتنی بر نظام سلطه در جهان امروز که در تلاش برای از بین بردن قدرت انتخاب انسانها و یا جهت دادن این قدرت انتخاب می باشد، تاکید کردند: کشوری که بصورت سازمان یافته و براساس مبانی دینی و اعتقادی در مقابل این نظم منحط جهانی ایستاده و بر حق انتخاب خود اصرار دارد، جمهوری اسلامی ایران است.

ایشان در تبیین خاستگاه نظم جهانی استکبار و مبانی آن افزودند: منشا و ریشه این نظام منحرف بین المللی مراکز عمده اقتصادی و سرمایه داری دنیا است که با استفاده از وسایل گسترده ارتباطاتی در تلاش برای گسترش مبانی فکری خود تحت عناوین فریبنده ای همچون آزادی انسانها و حقوق بشر هستند.



مقام معظم رهبري با تاكيد بر لزوم استحکام بيش از پيش مباني فكري نظام اسلامي و تبیین و عرضه این مباني در عرصه هاي مختلف علمي، هنري و تبليغي بهمراه توجه جدي به خود سازي اخلاقي، خاطر نشان کردند: تنها مجموعه اي که در همه این عرصه ها فعاليت دارد بسیج مي باشد و این مهمترین امتياز بسیج بر ساير مجموعه ها است. حضرت آيت الله خامنه اي با اشاره به نقش برجسته نيروهاي مومن و بسیجي در کارهاي بزرگ علمي افزودند: تمام نقش آفريني هاي بسیج در زمينه هاي مختلف مبتني بر عقبه اي مي باشد که این عقبه، ريشه اعتقادي بسیج، حمايتهاي معنوي مردم و سخنان امام (ره) درباره بسیج و در يك کلام تفکر انقلاب اسلامي است که توانايي سازماندهي ملت ايران را در مقابل نظام سلطه جهاني داشته است.

رهبر معظم انقلاب اسلامي عدم انفعال، و قدرت تهاجمي در عرصه هاي مختلف را از جمله ويژگيهاي بسیج و بسیجي برشمردند و افزودند: امروز جمهوري اسلامي ايران مدعي است و نظام سلطه جهاني بايد پاسخگوي غارت ثروتهاي ملتها، منحرف کردن نسل جوان کشورها، ظلم در حق زنان، استفاده غلط از علم، و جنايتهاي بيشمار خود و نقض مکرر حقوق بشر باشد.

ايشان علم طلبي را از ديگر ويژگيهاي بسیجي بيان و خاطر نشان کردند: مهمترین ابزار براي مقابله با نظام سلطه، استفاده از علم، و پيشرفت در عرصه هاي مختلف علمي است و ايراني با استعداد فوق العاده خود نشان داده که توانايي انجام هر کاري را دارد.

حضرت آيت الله خامنه اي همچنين با تاكيد بر آرمانخواهي در برنامه ريزيها و عمل گرايي در ميدان کار و تلاش، استفاده از ديده گاههاي مختلف در برنامه ريزيها را توصيه کردند.

در ابتداي این نشست هفت تن از منتخبان بسیجي در سخناني به بيان ديده گاهها و دغدغه هاي خود در موضوعات مختلف پرداختند.

آقاين سيدمحمد رضا علاءالدين، مدرس حوزه علميه اصفهان، و مؤلف دهها جلد کتاب و مقاله علمي، محمد بيگلري دکترای نقاشي و استاد طراحي و مينياتور با سابقه 37 ماه حضور در جبهه، حسين شاهسواراني دانشجوي کارشناسي ارشد ژنتيك و دانشجوي نمونه، سيدامير حسيني پناه دانشجوي کارشناسي مهندسي برق و سازنده ربات مسيرياب، سامر کریمی نژاد دانش آموز بسیجي و رتبه اول کشوري مطالعه و تحقيق، و خانم ها زهره عنبرآبادي دکترای تخصصي مدیریت بهداشت و درمان و عضو هیات علمي دانشگاه علوم پزشکی اراك و پرستو حسين آبادي کارشناسي ارشد تکنولوژي و رتبه اول نمايشگاه بين المللي قرآن کریم در سخنان خود به این موضوعات اشاره داشتند: ايجاد بستر مناسب براي ارتباط عملي ميان دانشگاه و صنعت

استفاده بيش از پيش از ظرفيت گسترده بسیجيان بويژه بسیجيان نخبه

ضرورت تعيين راهبردها و برنامه هاي منسجم براي گسترش صحيح گفتمان ديني

بهره گيري از امکانات رسانه اي و تبليغي براي ترويج گفتمان ديني

حضور جدي و موثر شوراي عالي انقلاب فرهنگي در مسائل مهم فرهنگي و پرهيز از کارهاي مقطعي فرهنگي و تلاش براي مهندسي فرهنگي

لزوم اهتمام به نگرش علوي در مدیریت کشور و ايجاد تحول در زمينه هاي ضروري

مبارزه جدي با فقر، فساد و تبعيض

ايستادگي در استفاده صلح آميز از دانش هسته اي و دفاع از افتخار علمي جوانان کشور در این عرصه

ضرورت افزايش ظرفيت انتقادپذيري مسؤولان

توجه جدي تر به مسائل اشتغال و ازدواج جوانان

احياي صحيح سنت امر به معروف و نهي از منکر

تقويت بيش از پيش بسیج دانش آموزي

لزوم اجرائي شدن منشور مدون حقوق زنان مصوب شوراي عالي انقلاب فرهنگي

و برنامه ريزي جهت ارتقاي جايگاه مادر و خانواده



در ادامه مراسم، حضرت آیت الله خامنه ای در جمع فرماندهان نیروی مقاومت بسیج حضور یافتند و با تأکید بر اینکه بسیج به معنای همه ملت ایران است، خاطرنشان کردند: مهمترین وظیفه نیروی مقاومت بسیج ایجاد بستر لازم برای این حضور همگانی می باشد. ایشان با اشاره به ضرورت جدی گرفتن سرمایه عظیم بسیج، بسیج سازندگی را بسیار مهم برشمردند و تصریح کردند: نیروی مقاومت بسیج باید با همکاری وزارتخانه های آموزش و پرورش، و علوم، تحقیقات و فن آوری از این ظرفیت در جهت سازندگی و آبادانی کشور و همچنین پر کردن اوقات فراغت جوانان استفاده نماید.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به جوان بودن جمعیت کشور، مسئله اوقات فراغت را با اهمیت دانستند و افزودند: باید با برنامه ریزی صحیح و هماهنگی با تمام دستگاههای ذیربط، انرژی متراکم جوان در مسیر صحیح بکار گرفته شود.

ایشان نیروی مقاومت بسیج را به استفاده از روشهای نوین و جذاب در تعمیق باورهای دینی نسل جوان توصیه کردند.

پیش از سخنان فرمانده کل قوا، سرتیپ حجازی فرمانده نیروی مقاومت بسیج گزارشی از رویکرد، راهبرد و عملکرد بسیج در برنامه چهارم توسعه ارائه کرد. وی، مکتبی بودن، مردمی بودن و خدمت رسانی به مردم را از جمله اصول حاکم بر بسیج برشمرد و گفت: ایجاد تحول در نظام طرح ریزی و برنامه ریزی، توسعه سازمان و مدیریت، تقویت معنویت و بصیرت دینی، کارآفرینی و ایجاد عرصه های نوین فعالیت و توسعه امنیت پایدار مردمی از مهمترین رویکردهای بسیج در برنامه چهارم توسعه می باشد.